

Dette dokument giver et hurtigt overblik over nogle af de ting, som forsikringen omfatter, og må ikke forveksles med forsikringspolice og forsikringsbetingelser. Forsikringsbetingelserne kan findes på Min Side via Thisted Forsikrings hjemmeside www.ThistedForsikring.dk

Hvilken form for forsikring er der tale om?

Forsikringen er en transportansvarsforsikring som dækker skader på gods iht. CMR-lovens begrænsningsregler ved kørsel til udlandet eller på de vilkår man kører under ved kørsel nationalt.

 Hvad dækker den? Her vises nogle eksempler på hvad der kan være omfattet af fragtføreransvarsforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne. <u>Fragtføreransvarsforsikring</u> ✓ Forsikringen dækker ved erstatningsansvar, som du kan ifalde ved udførelse af international vejtransport iht. reglerne i CMR-loven og ved national vejtransport i Danmark. Forsikringen dækker erstatningsansvar, som du kan ifalde som fragtfører ved internationale transporter, og efter dansk rets almindelige regler om fragtførerens ansvar i Danmark. Sum Forsikringen dækker ved international vejtransport med 8,33 SDR pr. kilo beskadiget eller bortkommet gods. Ved national vejtransport i Danmark dækker forsikringen med 8,33 SDR pr. kilo gods, der lovligt kan befordres med køretøjet. <u>Baksning</u> - Forsikringen dækker skade på genstande, der er indgået aftale om at bakse, som en direkte følge af pludselig og uforudsete hændelser ved udførelse af de aftalte arbejdsopgaver. Forsikringsdækningens størrelse og regler for erstatningens opgørelse fremgår af det forsikringstilbud, som man modtager inden køb af en forsikring. Ligeledes vil det fremgå af forsikringspolice og forsikringsbetingelserne.	 Hvad dækker den ikke? Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der ikke er omfattet af en fragtføreransvarsforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik over, hvad der ikke er dækket og omfattet, finder du i forsikringsbetingelserne ✗ Skade eller tab af ædle metaller (platin, guld og sølv), penge, værdipapirer, dokumenter af enhver art, juveler, ædelstene og andre kostbarheder. ✗ Skade på malerier, kunstgenstande og antikviteter, i det omfang skaden overstiger kr. 15.000 pr. genstand. ✗ Skade eller tab der er en følge af godsets utilstrækkelige eller mangelfulde emballering. ✗ Skade som følge af at, de til transporten nødvendige tilladelser ikke foreligger. ✗ Skade på materiel, der indgår som en bestanddel af køretøjet ✗ Baksning som udføres med kran.  Er der nogen begrænsninger af dækningen? Her vises nogle eksempler på forhold og ting, der kan være begrænset i en fragtføreransvarsforsikring. Listen er ikke udtømmende, så det fulde overblik finder du i forsikringsbetingelserne. ! Skade eller tab som følge af befording af følgende, medmindre andet fremgår af forsikringspolice: Tobak/spiritus/vin, levende dyr, flyttegodt og temperaturregulerende gods ! Skade som følge af, at de af myndigheder pålagte køreruter ikke følges. ! Skader forårsaget ved grov uagtsomhed eller forsæt. ! Tyveriskade fra køretøjet, hvis det ikke har været aflåst eller presenningen har været forsvarligt fastgjort til ladet.
--	--

	Hvor er jeg dækket? ✓ Forsikringen dækker i Danmark medmindre andet fremgår af forsikringspolice.
	Hvilke forpligtelser har jeg? – Når du laver forsikringen, skal du give os sandfærdige oplysninger om dig selv og dine tidligere forsikringsforhold, herunder oplysninger om tidligere skader. – Mens du har forsikringen, er det vigtigt, at du fortæller os, hvis der sker ændringer i de oplysninger, der fremgår af forsikringspolice. – Når der sker en skade, er det vigtigt, at du giver os fyldestgørende og sandfærdige oplysninger om hændelsesforløbet, så vi kan afgøre, om skaden er omfattet af forsikringen. Når der sker en skade Det er fragtførerens ansvar at afværge eller begrænse skaden, samt sikre at oplyste behørig dokumentation for skaden. – Anmeld skaden hurtigst muligt til Thisted forsikring. Det gælder også underslæb eller begrundet mistanke om underslæb. – Anmelde straks tyveri og hærværk til politiet. – Anerkendelse af erstatningspligt og godkendelse af erstatningskrav må kun ske med samtykke fra Thisted Forsikring.
	Hvornår og hvordan betaler jeg? – Forsikringen betales forud og kan betales helårligt, halvårligt, kvartårligt eller månedligt. Ved månedlig betaling skal opkrævningerne være tilmeldt Betalingsservice. – Forsikringen kan betales via Betalingsservice, ved bankoverførsel eller ved brug af girokort, som vi fremsender. – Forsikringen skal betales senest den dato, der fremgår af opkrævningen/Betalingsserviceoversigten.
	Hvornår går dækningen fra og til? – Forsikringen starter den dag du ønsker, og som vi har aftalt med dig. Dog tidligst den dag Thisted Forsikring har accepteret forsikringen. – Forsikringen gælder for 1 år ad gangen og frem til forsikringsperioden udløber. Den fornyes automatisk for et 1 år ad gangen. Har du en flerårig forsikringsaftale, så forlænger den med samme periode.
	Hvordan opsiger jeg aftalen? – Forsikringen kan skriftligt opsiges med en måneds varsel til forsikringsperioden udløber. – Forsikringen kan skriftligt opsiges med 14 dages varsel efter en skade er anmeldt, indtil 14 dage efter erstatningen er betalt, eller skaden er afvist.